
Poniżej Bank przekazuje informacje o powołanych członkach Rady Nadzorczej PKO Banku 
Hipotecznego S.A.: 

Jakub Papierski 

Jakub Papierski (ur. w 1972 roku) jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.  
Posiada również licencję Chartered Financial Analyst (CFA).  

Karierę zawodową rozpoczynał w 1993 roku w firmie konsultingowej Pro-Invest International. W latach 
1995-96 pracował w Domu Maklerskim ProCapital, a następnie w Creditanstalt Investment Bank.  
W marcu 1996 roku rozpoczął pracę w Deutsche Morgan Grenfell/Deutsche Bank Research zajmując się 
sektorem bankowym w Europie Środkowej i Wschodniej.  

Od listopada 2001 do września 2003 roku pracował w Banku Pekao SA jako dyrektor wykonawczy Pionu 
Finansowego, nadzorując bezpośrednio politykę finansową i podatkową banku, systemy informacji 
zarządczej oraz skarb i zarządzanie portfelami inwestycyjnymi, a także był członkiem Komitetu Zarządzania 
Aktywami i Pasywami Banku. W październiku 2003 r. objął stanowisko prezesa Zarządu Centralnego 
Domu Maklerskiego Pekao SA, a od września 2006 pełnił jednocześnie funkcję wiceprzewodniczącego 
Rady Nadzorczej Pioneer Pekao TFI S.A. Od maja 2009 roku pełnił obowiązki prezesa Zarządu Allianz Bank 
Polska SA, a od października 2009 roku zajmował stanowisko prezesa Zarządu.  

W latach 2005-2009 Jakub Papierski był przewodniczącym Rady Programowej Akademii Liderów Rynku 
Kapitałowego przy Fundacji im. Lesława Pagi, a obecnie jest członkiem Rady Programowej.  
 

Wiceprezes Papierski zasiada w radach nadzorczych PKO Banku Hipotecznego, PKO Leasing, PKO BP 
Bankowy PTE i Kredobanku S.A. 

 

Justyna Borkiewicz 

Z PKO Bankiem Polskim związana od stycznia 2010 roku, od kwietnia 2011 roku pełni funkcję Dyrektora 
Pionu Prezesa Zarządu. Poprzednio przez 15 lat pracowała w Pioneer Pekao TFI S.A. - najpierw jako radca 
prawny, a od 1997 roku jako Dyrektor Departamentu Prawnego. Równolegle od 2001 roku pełniła funkcję 
Dyrektora Departamentu Prawnego w Pioneer Pekao Investment Management S.A. W latach 1998 - 2009 
była zaangażowana w utworzenie i działalność Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami, brała udział 
w pracach nad kolejnymi nowelizacjami przepisów o funduszach inwestycyjnych oraz, w ramach EFAMA - 
w pracach nad przepisami unijnymi o tej samej tematyce.  

Uczestniczyła w utworzeniu Fundacji PKO Banku Polskiego, wiceprzewodnicząca rady programowej 
Fundacji. Od kwietnia 2011 roku jest członkiem Komisji Etyki Bankowej przy Związku Banków Polskich 
oraz przewodniczy Komitetowi ds. Kredytu Konsumenckiego ZBP (od 2014). Od 2006 roku wspiera 
poprzez obsługę prawną Klub Zonta w Warszawie OPP (pro bono).  

Jest radcą prawnym, absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, posiada 
uprawnienia mediatora w sprawach cywilnych. 

 

 



Jan Emeryk Rościszewski 

Jan Emeryk Rościszewski (ur. 1965) – pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu PKO Banku Polskiego 
odpowiedzialnego za Obszar Rynku Detalicznego. Ukończył w stopniu magistra historię na Wydziale Nauk 
Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Institut d’Etudes Politiques de Paris oraz 
legitymuje się dyplomem Executive MBA. Odbył liczne szkolenia w dziedzinie finansów, ubezpieczeń i 
zarządzania we Francji, Wielkiej Brytanii i Polsce. Posiada również uprawnienia brokera 
ubezpieczeniowego.  
 
W latach 1990–1991 pracował we Francji dla AXA Banque oraz AXA International, a w latach 1991–1993 
dla Groupe Azur. W latach 1993-1996 był członkiem zarządu TU Azur Ostoja SA oraz TUnŻ Azur Życie SA. 
Od 1996 związany z BNP Paribas; w latach 1998-2016 jako Prezes Zarządu kierował TUnŻ Cardif Polska 
S.A, pełniąc też w okresie 2001-2016 funkcję Dyrektora Generalnego Cardif Assurance Risques Divers w 
Polsce.  
 
Był też Przewodniczącym RN Pocztylion-Arka PTE (1998-2016), Wiceprzewodniczącym RN Pocztowej 
Agencji Usług Finansowych SA (2000–2014), Członkiem Komisji Rewizyjnej Polskiej Izby Ubezpieczeń 
(2012–2016), Członkiem RN BBI Development NFI S.A. (2011-2018), Członkiem RN PKO Leasing 
(12.2016-12.2018) i PKO Faktoring (04.2017-08.2018). Obecnie pełni funkcję Przewodniczącego RN w 
spółkach Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego: PKO TFI SA, PKO TU SA, PKO Życie TU SA, członka RN 
PKO Bank Hipoteczny S.A. oraz Wiceprzewodniczącego RN Banku Pocztowego S.A.  
 
W latach 1981–1983 działał w Prymasowskim Komitecie Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności. Jest 
Kawalerem (KH&D) Zakonu Maltańskiego, pełniąc funkcję szpitalnika Związku Polskich Kawalerów 
Maltańskich. Jest min. członkiem PTHer, Warszawskiego Klubu Wysokogórskiego. Odznaczony jest 
Krzyżem Oficerskim Polonia Restituta oraz Bene Merito MSZ za wzmacnianie pozycji Polski na arenie 
międzynarodowej. Autor i współautor książek historycznych oraz artykułów z dziedziny finansów i 
zarządzania. 

 

Rafał Kozłowski 

Od 2012 roku związany jest z PKO Bankiem Polskim, gdzie odpowiadał m.in. za uruchomienie banku 
hipotecznego. Od powstania PKO Banku Hipotecznego, jako prezes zarządu, odpowiadał za rozwój tej 
instytucji i szybko wyprowadził ją na szczyt listy największych banków hipotecznych w Polsce. Pod jego 
kierownictwem bank szybko stał się największym emitentem listów zastawnych na krajowym rynku, 
prowadził też największe emisje polskich listów zastawnych za granicą. 
 
Rafał Kozłowski pochodzi z Łomży. Jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie (kierunek: 
Metody Ilościowe i Systemy Informacyjne) oraz Uniwersytetu Warszawskiego i University of Illinois, gdzie 
w 2008 roku ukończył studia Executive MBA. Z branżą bankową związany od 1995 roku.  
Pracował na stanowiskach kierowniczych w Powszechnym Banku Kredytowym, Banku BPHPBK, Banku 
Pekao SA i PKO Banku Polskim. Pełnił także funkcje dyrektora finansowego i członka Zarządu w 
Corporation of European Pharmaceutical Distributors N.V. w Amsterdamie, gdzie zarządzał 
międzynarodowym holdingiem 160 spółek w Polsce, na Litwie i w Wielkiej Brytanii.  
 
W toku kariery zawodowej zajmował się konstruowaniem strategii i budżetu banków oraz ich 
monitorowaniem, sporządzaniem analiz finansowych i sprawozdań giełdowych oraz przygotowywaniem 
ofert publicznych i transakcji akwizycji zagranicznych podmiotów. Jest najwyższej klasy specjalistą w 
zakresie controllingu, rachunkowości i sprawozdawczości, ryzyka finansowego oraz bankowości 
hipotecznej.  
 
Rafał Kozłowski jest członkiem rad nadzorczych PKO Banku Hipotecznego, Banku Pocztowego oraz 
Operatora Chmury Krajowej. 



Ilona Wołyniec 

Ilona Wołyniec jest absolwentką Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie ukończyła Wydział Prawa.  
Posiada uprawnienia radcy prawnego. Z sektorem finansowym  związana jest od ponad 20 lat. 

Obecnie związana jest z PKO Bankiem Polskim SA, gdzie pełni funkcję Dyrektora Pionu Relacji z Klientami 
Strategicznymi i Finansowania Projektów oraz odpowiada za współpracę z największymi klientami 
korporacyjnymi na rynku polskim. Uczestniczyła w przygotowywaniu finansowania dla wielu projektów 
(m.in. inwestycyjnych, fuzji i przejęć) w takich dziedzinach jak energetyka, telekomunikacja, infrastruktura i 
nieruchomości, sektor publiczny i sektor użyteczności publicznej, przy wykorzystaniu różnych 
instrumentów finansowych, takich jak np. kredyty konsorcjalne, emisje obligacji. 
 

Paweł Metrycki 

Od 11 lat zajmuje stanowiska wyższej kadry menadżerskiej, kierował zarówno wydzielonymi jednostkami, 
jak i prowadził i uczestniczył w szeregu projektów obejmujących różne obszary bankowości. 

Początkowo związany z tematyką ryzyka rynkowego, w roku 2008 objął stanowisko Dyrektora 
Departamentu Ryzyka Rynkowego. Następnie objął stanowisko Dyrektora Departamentu Ryzyka 
Kredytowego, w którym skoncentrowane  zostały zagadnienia związane z ryzykiem kredytowym klienta 
detalicznego, korporacyjnego oraz instytucji finansowych. 

Od 7,5 lat pełni funkcję Dyrektora Pionu Ryzyka Bankowego, na którym to stanowisku odpowiada  
za zarządzanie ryzykiem kredytowym, rynkowym, płynności, operacyjnym oraz adekwatnością kapitałową. 
Konsekwentnie realizując cele strategiczne ograniczania ryzyka, przeprowadził szereg projektów 
usprawniających procesy zarządzania ryzykiem w szczególności kredytowym, które umożliwiają właściwe 
adresowanie potrzeb klientów oraz zwiększenie dochodowości przy zachowaniu akceptowalnego poziomu 
ryzyka.     

Jest członkiem kluczowych Komitetów decyzyjnych PKO Banku Polskiego, w tym m.in. Komitetu 
Kredytowego oraz Komitetu Zarządzania Aktywami i Pasywami.  

Jako kierujący projektem wdrożenia systemu zarządzania ryzykiem rynkowym otrzymał nagrodę Gazety 
Bankowej za najlepszy projekt w kategorii Back Office. Pełnił rolę członka rady nadzorczej towarzystwa 
funduszy inwestycyjnych. Zdał państwowy egzamin dla kandydatów na członków organów nadzorczych. 
Aktualnie jest członkiem rad nadzorczych spółek ubezpieczeniowych PKO Życie TU S.A. i PKO TU S.A.  
oraz spółki PKO Faktoring S.A. 

 

Artur Kluczny  

Jest absolwentem studiów magisterskich Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, National Graduate 
Institute for Policy Studies w Tokio oraz absolwentem Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. Ukończył 
także studium podyplomowe z zakresu bankowości i studia doktoranckie z zakresu nauk ekonomicznych w 
Kolegium Zarządzania i Finansów Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Obecnie prowadzi samodzielną 
działalność gospodarczą w przedmiocie doradztwa strategicznego i korporacyjnego pod firmą ARIOCO 
Consulting współpracując z podmiotami rynku kapitałowego. 

Pracę związaną z rynkiem finansowym rozpoczął w 1998 r. w Ministerstwie Skarbu Państwa, gdzie 
zajmował się nadzorem właścicielskim nad NFI i realizował projekty prywatyzacyjne. Następnie przez 
wiele lat pracował w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, gdzie m.in. kierował sekretariatem premiera 
Jarosława Kaczyńskiego. Brał udział w pracach Rady Rozwoju Rynków Finansowych przy Ministrze 



Finansów. W latach 2007-2009 był zastępcą przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego. Do jego 
kompetencji należał nadzór nad rynkiem kapitałowym, rozwój polityki międzysektorowej i współpracy 
międzynarodowej. Uczestniczył w pracach CESR w Paryżu. W latach 2013-2015 był członkiem Komitetu 
Inwestycyjnego Krajowego Funduszu Kapitałowego partycypującego w polskich funduszach VC/PE. Pełnił 
funkcje zarządcze i nadzorcze w szeregu spółek prawa handlowego, w tym świadczących usługi doradztwa 
i audytu finansowego. Jest niezależnym członkiem Rad Nadzorczych w towarzystwach ubezpieczeń z 
Grupy PKO Banku Polskiego. 

Aktywnie uczestniczył w pracach Polskiego Instytutu Dyrektorów. Odbył szereg szkoleń, w tym z zakresu 
listów zastawnych. Jest autorem artykułów i publikacji dotyczących rynku kapitałowego i gospodarki. 

  

Piotr Kwiecień 

Jest adwokatem, członkiem Izby Adwokackiej w Warszawie.  

Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Pracował, między innymi w BIG 
Banku Gdańskim S.A. oraz PTE BIG Banku Gdańskiego S.A. jako kierujący zespołem kontroli wewnętrznej.  
 
Od 2005 roku prowadzi kancelarię adwokacką specjalizującą się w obsłudze przedsiębiorców, w tym 
sektora finansowego.  

Pełnił funkcję członka rady nadzorczej w spółkach kapitałowych sektorów publicznego i prywatnego. 
Obecnie jest członkiem Rady Nadzorczej PKO TFI S.A. 

 


